adm. rev. patris supradicti habitum suscepit, die 29 decembris. Non può esser altri dal seguente.

Il nostro codice Carbone giunto a questo punto non reca altro più che il nome di *fr. Paulus Philippus* in calce di pagina, ove finisce, e lo pone come addentellato ossia richiamo alla seguente, la quale manca; anzi qui ha termine il prezioso ms., a motivo che furongli strappate le ultime carte o l'intiero quinterno pergameno, su cui proseguiva il sillabo dei figli del convento. Buon per noi che ne continuarono la serie il successore o i successori del Bottaro, ed il Giovi, che soli più, da questo anno in poi, ci servono di guida sino al 1670 il primo o i primi, e sino al 1704 il secondo.

Il *fr. Paulus Philippus* precitato, come vien scritto anche dal Giovi, *receptus fuit ad habitum tertiariorum a fr. Stephano de Auria, priore, die 25 februarii 1636. Expulsus fuit.* Desso è uno stesso individuo col *fr. Franciscus Maria Castilionus* del n.º 545 seguente, che perciò figura due volte nei codici Bottaro e Giovi, perchè due volte accettato con nome diverso: cosa che genera confusione. Io adunque lo sopprimo sotto il primo suo nome, rimandandone la triste ricordanza al secondo.

N. 545. — FR. FRANCISCUS M. CASTILIONUS, DE GENUA, conversus, in seculo Jo. Paulus. *Receptus fuit prima vice a patre fr. Stephano ab Auria, priore, et eiectus, sed avaritia fratrum, seu verius indigentia eorum (non poterant enim ei restituere quinquaginta aureos quos mutuo dedit), denuo receptus a fratre Faustino de Diano, priore, anno 1636 die 22 decembris.*

Prosegue il Giovi: *Ad professionem vero quamplurima fuerunt dissidia. Nam cum in consilio patrum admissus pro emittenda professione fuerit, pater Albertus Cardenarius, prior, distulit eum proponere capitulo spatio octo mensium, et tunc exclusus per capitulum fuit, sed iste Romam petiit ad sacram Congregationem, que statuit ipsum de more solemniter professionem emittere debere. Pretendebat enim incurrisse professionem tacitam. Hec sacre Congregationis determinatio per patres huius conventus observata non fuit, multis (licet parvioribus) patribus reclamantibus, et denuo collectis votis capituli pro eius professione exclusus fuit, et ipse protestatus est nullitatio (sic) actorum, unde denuo Romam*

petiit, ibique in manibus rev.mi Rodulfi generalis, ex ordine sacre Congregationis, professus est; qui dum illum ad professionem reciperet, eidem vaticinatus est mortem violentam, quam postea anno 1647 subiit Arimini, per manus aliorum conversorum. Professus autem fuit anno 1642, secundo die paschatis, et die sequenti, occasione (licet remota) huius fratris, pater rev.mus Rodulfus a generalatu suspensus fuit per dominum papam Urbanum VIII.

Di questo turbolento converso sono molti atti nel libro consigliere del convento, i quali lo dimostrano irrequieto e attaccabrighe, degno della mala fine che incontrò.

N. 546. — FR. FRANCISCUS DOGLIUS, DE GENUA. Receptus fuit a patre fr. Faustino de Diano, priore, anno 1637 die 26 martii; professus est tempore suo. Fuit lector sacre scripture in hoc conventu. Obiit Sarzane, anno 1648.

Era nel secolo *Jacobus, filius Bernardi et Hieronyme, eius uxoris*, trovo nel libro consigliere, che nella data concorda. Incorse nella professione tacita il 26, e la emise pubblica e solenne il 28 marzo 1638, come insegna il libro suddetto. Il Bottaro ha che *obiit in conventu Sarzane*. I Doglio sono casata genovese alquanto moderna.

N. 547. — FR. JOHANNES MATTHEUS SENAREGA, DE GENUA. Receptus fuit cum eodem, sed postea expulsus, accepta occasione defectus unius brachii. Fuit ad Augustinianos, de Congregatione, quos vocant, Lombardie, ibique professus est.

Nel medesimo libro è detto chiamarsi prima *Laurentius, filius domini Stephani et Victorie Spinule, baptizatus in ecclesia s. Theodori*; e sotto l'8 marzo 1638 trovasi il consiglio tenuto per la sua non approvazione ai voti solenni, e al 1.º giugno 1638 fu espulso.

N. 548. — FR. BASILIUS CORRADUS, DE LEVANTO, in seculo Jo. Camillus. Receptus ibidem fuit a dicto priore, anno 1638, die 18 februarii; professus est tempore suo. Lector, ex gratia, rev.mi generalis Marini, et confessor assiduus in ecclesia S. M. de Castello Genue. Obiit anno 1679 mense iulii, ex infirmitate...

La data di vestizione combina col riferito nel libro consigliere. Era figlio *Angeli Marie et Veronice de Corradis, loci Levanti*. Nel libro dei consigli invece è sempre chiamato *de sancta Maria*.

Sbaglia poi il sillabista il tempo di morte; chè dal libro suddetto si ricava chiaro essere deceduto *in principio eiusdem mensis*, cioè di maggio 1679; e le *Notizie cronologiche* segnano il preciso giorno 8 maggio. I Corradi vennero anche ad abitare in Genova.

N. 549. — FR. NICOLAUS ALBORA, DE GENUA, in seculo Jo. Franciscus, filius D. Cesaris. *Receptus fuit a dicto patre priore, anno 1638 die 18 februarii. Expulsus fuit.*

Non Jo. Franciscus, ma *Petrus Franciscus, filius domini Cesaris et domine Lucretie Albore, de Genua*, lo dice il libro precitato sotto il 23 gennaio 1638; il quale soggiunge, in data 18 febbraio 1639, essergli stata prorogata la prova ad altri sei mesi, ma il 23 aprile seguente fu licenziato senz'altro. È famiglia antica genovese questa degli Albora.

N. 550. — FR. THOMAS MARIA GIOVI, DE GENUA, in seculo Jo. Benedictus. *Receptus fuit ab eodem patre fr. Faustino de Diano, priore, die 28 martii 1638; professus est sub patre Alberto de Genua, magistro et priore, die 3 aprilis 1639.*

È l'autore dell'ultimo nostro sillabo, postillato e proseguito poi da altri. Questo stesso articolo, che lo riguarda, in parte è scritto di sua mano, e in parte da diversi, e dice: *Fuit lector philosophie Cremonae et in hoc conventu, et lector moralis Placentiae, et ibidem, et lector primus; magister in teologia a rev.mo Marino, prior Papie et socius provincialis de anno 1664; lector primus in hoc conventu per septem annos, prima et secunda vice; bis electus prior Cremonae, et una vice electus prior Placentiae, quos prioratus renunciavit, et prior Placentiae secunda vice anno 1685. Sancti Officii consultor Placentiae, Papie et Genue anno 1665, et per triennium vicarius s. Officii Placentiae. Modo in hoc anno vivit prior huius conventus, electus hoc anno 1666 usque ad annum 1668, et iterum lector primus in hoc conventu 1669 et 1670. Deinceps baccalaureus in studio generali Bononiensi usque ad an. 1675; magister provincie factus anno 1674, in capitulo provinciali Placentino approbatus et acceptatus, unanimi consensu. In hoc anno 1686 vivit prior Corneliani, confirmatus tertio ab E.mo Cibo, cardinali, ad instantiam excellentissime ducisse de Auria. Ove tu anche parroco nel 1678-82 e 1685-88.*

Est etiam auctor historie huius, que continet merita, nec non dignitates, et in ecclesia et in religione, filiorum huius conventus S. M. de Castello Genue. Et prelo mandata Physica Caietani Bononie de suis expensis, cum suimet assistentia, reversus est iterum ad pristinum conventum s. Jacobi Corneliani, post completum biennium sui prioratus in conventu s. Johannis in Canalibus, Placentie, ubi de mandato rev.mi patris generalis Antonii Monroy, deque consilio suorum amicorum doctissimorum composuit et extendit in scriptis Metaphysicam eiusdem Emi Caietani anno 1685 et 86, cito et proxime in lucem edendam, si placuerit rev.mo patri fr. Antonino Cloche, electo in magistrum generalem Ordinis die 1 iunii 1686, cum opusculo de Reformatione totius orbis christiani, precipue status regularis, aliisque manuscriptis De vita spirituali de facili capessenda.

Electus provincialis utriusque Lombardie in capitulo celebrato Mantue anno 1688, non sine speciali providentia divina, dicavit suam Metaphysicam Caietani regine Suetie, liberavitque provinciam ab iniuriis aliquorum qui vulgo dicuntur Cavotti, et studium generale Bononie, occupatum ab iisdem, restituit in pristinum, et ideo acclamatus Rome et extra a S. R. E. cardinalibus liberator patrie et provincie. Vivit hoc anno 1696 in suo conventu S. Marie de Castello Genue, septuagenarius supra quinque.